
       

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

UFFICIO SUOLO EXTRAURBANO 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2555 DEL 26/11/2024 

 
Oggetto: CIG B1A270DFE3  LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
ALL’INTERNO DEL CIMITERO URBANO E CIMITERI FRAZIONALI  
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. 
36/2023 - VARIAZIONE AI SENSI DELL’ART. 120 COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023  
PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023, con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l'esercizio finanziario 2024 e di 
competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023, con cui è stato approvato il 
PEG- Piano Esecutivo di gestione 2024/2025/2026; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1248 in data 11/06/2024 con cui il lavoro in oggetto è stato 
affidato all’operatore economico EDILTECH di Allkja Leonard - con sede in Asti, Fraz. Quarto 
Inf. 280/G – codice fiscale e P.IVA LLKLRD87S14Z100J per l’importo di € 24.600,00 a seguito 
del ribasso del 18,00% del valore proposto, oltre ad oneri per la sicurezza per € 432,70, + IVA, 
per un importo complessivo impegnato pari a € 30.539,89; 

- il contratto (n. def. 252/2024 dell’archivio telematico di questo ente) che è stato sottoscritto 
per accettazione in data 26/06/2024; 

 
Rilevato tuttavia che è emersa l’esigenza di effettuare ulteriori interventi di manutenzione ordinaria, 
per un importo complessivo stimato di € 4.899,00 oltre ad oneri per la sicurezza per € 100,00 + iva, 
corrispondente a una quota inferiore al 20% dell’importo contrattuale complessivo impegnato di cui 
sopra, ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D.lgs. 36/2023, alle stesse condizioni di cui al relativo 
contratto 252/2024 sopra citato; 
 
Considerato che è possibile modificare il contratto in corso ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D.lgs. 
36/2023, integrando il contratto REP 252/2024 di € 4.899,00 oltre oneri per la sicurezza + IVA, così 
per un valore complessivo del contratto medesimo pari a € 4.999,00 oltre IVA; 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 6.098,78 IVA inclusa al capitolo 17901301, cdc 6263, 
cdr 9135 del Bilancio 2024; 
 
Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della qualificazione di livello L1 - Senza limiti di importo, 
secondo quanto stabilito dal D. Lgs. 36/2023 all’art. 63 ed al relativo allegato II.4 - art. 5; 
 
Precisato che la variazione contrattuale di cui trattasi sarà formalizzata mediante apposito scambio di 
lettera commerciale sottoscritta dalle parti; 
 
Dato atto altresì che trattandosi di variazione in estensione del contratto n. 252/2024 si conferma il 
Cig B1A270DFE3 acquisito per lo stesso; 

 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, dell’art. 6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di 
comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023 nei confronti dei 
destinatari del presente atto; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 
del D. Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D. Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del Servizio finanziario, 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5, D. Lgs. 267/2000, con conseguente 
esecutività ai sensi dell’ art. 183, comma 7, D. Lgs. 267/2000; 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 
DETERMINA 

 
1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la variazione - ai sensi dell’art. 120 comma 

9 del D. Lgs. 36/2023 - del contratto n. def. 252/2024 per manutenzione ordinaria all’interno del 
cimitero urbano e cimiteri frazionali, stipulato in data 26/06/2024 - con l’operatore economico 
EDILTECH di Allkja Leonard - con sede in Asti, Fraz. Quarto Inf. 280/G – codice fiscale e P.IVA 
LLKLRD87S14Z100J - dell’importo di € 4.899,00 oltre ad oneri per la sicurezza per € 100,00 + iva, 
così per € 6.098,79 IVA inclusa; 
 

1. di dare atto che l’importo di € 6.098,78 IVA inclusa trova copertura al capitolo 17901301, cdc 
6263, cdr 9135 del Bilancio 2024, come da visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte 
integrante della presente determinazione; 
 

2. di precisare altresì che la variazione contrattuale verrà formalizzata come in premessa 
specificato; 

 
3. di confermare che il Responsabile Unico del di Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è 

l’Ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 
 



4. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, 
dell’art. 6, commi 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di comportamento del 
Comune di Asti nonché dell’art. 16 del D. lgs. 36/23 nei confronti dei destinatari del presente 
atto. 
 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. CARANTONI PAOLO in data 26/11/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.989 del 26/11/2024

25/11/2024Data: Importo: 6.098,78

Oggetto: CIG B1A270DFE3  LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ALL’INTERNO DEL CIMITERO URBANO E CIMITERI
FRAZIONALI  AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. 36/2023 - VARIAZIONE AI SENSI
DELL’ART. 120 COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023  PROVVEDIME

Bilancio
Anno: 2024

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 765.217,87
651.366,77

6.098,78
657.465,55
107.752,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 7.000,00

0,00

6.098,78

6.098,78

Disponibilità residua: 901,22

Capitolo: 17901301

Oggetto: MANUTENZIONE CIMITERI

Progetto:

9135- MANUTENZIONE FABBRICATI

6263- GESTIONE CIMITERIResp. servizio:

2024 3203/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3203/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3203/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0063847 - ALLKJA LEONARDBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 26/11/2024

B1A270DFE3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 26/11/2024


